
הנחיות לפורים ה'תשפ"א
בס"ד 

4:42 – עלות השחר – תחילת הצום
חולי קורונה בפועל ומחלימים המרגישים עדיין את החולי אינם צריכים לצום.

תפילת שחרית
אומרים "אבינו מלכנו", סליחות. הש"ץ אומר "עננו" לאחר "גואל ישראל". אם יש רוב מניין שמתענים קורין "ויחל".

לפני תפילת מנחה המנהג לתת צדקה זכר למחצית השקל במקדש לעניים או למוסדות תורה. לאשכנזים שלוש מטבעות של חצי שקל 
של היום. לספרדים וכן מנהג חלק מהאשכנזים לתת צדקה בשיעור מחצית השקל שהוא 26 ש"ח ומוטב לנהוג כך, זכר למחצית השקל 

בשלמות )אלא למי שאין בידו(.

תפילת מנחה
המתענים אומרים "עננו" בלחש בשומע תפילה. הש"ץ אומר "עננו" ב"גואל ישראל". אין אומרים אבינו מלכנו ותחנון.

אם יש רוב מניין שמתענים קורין "ויחל". לאשכנזים, מפטירין "דרשו ד' בהמצאו". נשיאת כפיים לכהנים במנחה קטנה.

17:53 – סוף הצום, 18:12 )לחומרא(

  שמחת פורים על כל תושבי עירנו מתוך שמירת הבריאות ונחת רוח
פורים שמח ושבת שלום

מיכה הלוי

צום תענית אסתר – יום חמישי – י"ג באדר

ליל פורים – ליל שישי
תפילת ערבית

בשמונה-עשרה יאמר "ועל הניסים". אם שכח לומר על הניסים ונזכר לאחר שהזכיר שם השם בברכת ההודאה, יאמר לאחר יהיו לרצון אמרי 
פי – "יהי רצון מלפני אבינו שבשמים שתעשה לנו ניסים ונפלאות כשם שעשית לאבותינו בימים ההם בזמן הזה; בימי מרדכי ואסתר" וכו'.

קריאת מגילה 
לפי רוב הפוסקים אין יוצאין ידי חובה בקריאה במיקרופון או בטלפון. 

נא להודיע על מנייני החצרות בכל המקומות ולדאוג לבעל קורא בקול חזק. יש לדאוג למקום נפרד לנשים. בתי הכנסת ייפתחו לציבור 
המחוסנים והמחלימים לגברים ולנשים.

תפילת שחרית
קורין בתורה פרשת "ויבא עמלק" לאחר מכן קריאת מגילה שהיא חובה מדברי קבלה )יותר מן הלילה(. כנ"ל מנייני החצרות ומנייני בתי 

הכנסת יודיעו לציבור הרחב על זמן הקריאה.

משלוח מנות איש לרעהו ומתנות לאביונים
כתב הרמב"ם )פ"ב ממגילה הי"ז(: "מוטב לאדם להרבות במתנות לאביונים מלהרבות בסעודתו ובמשלוח מנות לרעיו שאין שֵם שמחה גדולה 
ומפוארה אלא לשמח לב עניים ויתומים ואלמנות וגרים. שהמשמח לב האומללים האלו דומה לשכינה שנאמר להחיות רוח שפלים ולהחיות 
לב נדכאים". הדברים אמורים על שנים רגילות, ובוודאי שבתקופת הקורונה אין להתקהל ולסעוד יחדיו כבשנה רגילה, וכן משלוח מנות אחד 

איש לרעהו יוצאים ידי חובה. נרבה במתנות לאביונים.

סעודת פורים – יום שישי
מצווה לסעוד לפני חצות היום, כדי שיאכלו סעודת שבת לתיאבון. בדיעבד, יכול להתחיל סעודה אחר חצות היום אך יש לסיים אותה עד 

השקיעה. )משנה ברורה סי' תרצב סק"י(

מובא )בשם ספר נהר מצרים( בפסקי תשובות, שגם לכתחילה מותר להתחיל סעודת פורים אחר מנחה וקצת לפני השקיעה יפסיק לאכול, 
יקבל שבת, )יתפללו קבלת שבת( יפרוס מפה על הלחם וכל המאכלים, יקדש על כוס יין ויאכל שוב לכל הפחות כזית פת בלא ברכת המוציא. 
אם יאכל כזית אחר צאת הכוכבים, שיאמר "רצה" ו"על הניסים" לא יאמר, אלא "הרחמן יעשה לנו" וכו' )כדלעיל( ויש אומרים שיכול לומר גם 

"על הניסים".

פורים - יום שישי - י"ד באדר


